
（当初）

令和７年度

農地災害復旧事業
永田櫛元地区
7災　223-3　農地災害復旧事業　永田櫛元地区

金抜き設計書



事業名

事業主体名

事業名

地区名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 

 農地災害復旧事業

 永田櫛元地区

 7災　223-3　農地災害復旧事業　永田櫛元地区

 南九州市川辺町永田地内

 

 

 当初積算

 南薩②【加世田】

 南薩②【加世田】

  

 令和７年１２月

 令和７年１２月―Ａ

 令和７年０１号―Ａ

 九州電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
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事業名

請負工事費

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

項  目  名 数  量

積算書鏡
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備  考単位規    格番号 金  額



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

契約保証費

前払金支出割合

電力区分

冬期補正

豪雪補正

亜熱帯補正

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

施工地域区分

現場環境改善費の計上

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

3次元出来形管理補正(現場管理費)

 

 

 当初積算

 一般土木工事(単価型)[共･現]対応

 農用地造成工事

 一般土木工事[共･現]対応

 令和７年１号［１号］

 計上しない 

 35%を超え40%以下 

 低圧・業者持・１年未満 

 なし 

 なし 

 なし 

 補正なし 

 0.00％ 

 中山間地域 

 しない 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

工事別鏡
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  1 工事価格

  2 ・工事原価

  3 純工事費

  4 ・・直接工事費

  5 ・・・直接工事費（仮設工を除く）

  6 ・・・直接工事費（仮設工）

  7 ・・間接工事費

  8 ・・・共通仮設費

  9 ・・・・運搬費～営繕費等

 10 ・・・・運搬費

 11 ・・・現場管理費

 12 ・・・・現場管理費（率計上）

 13 ・一般管理費等

 14 処分費等（直接工事費の内数）

 15 処分費等(率対象外)

 16 法定福利費概算額(工事価格の内数)

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
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備  考単位数  量



事業名

直接工事費（仮設工を除く）内訳

直接工事費（仮設工を除く）

・土工
  
・・掘削工
    
・・盛土工
    
・・整形仕上げ工
    
・・作業残土処理工
    

・法面工
  
・・植生工
    
・・かご工
    

工  種  名  称 金  額

直接工事費（仮設工を除く）内訳表
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備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

単位数  量



事業名

直接工事費（仮設工）内訳

直接工事費（仮設工）

・仮設工
  
・・仮設道路工
    

工  種  名  称 金  額

直接工事費（仮設工）内訳表
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備  考

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

単位数  量



事業名

運搬費内訳

運搬費

・敷鉄板運搬費
  
・・敷鉄板運搬費
    

工  種  名  称 金  額

運搬費内訳表
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備  考

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

単位数  量



数  量 単位 単  価

事業名

直接工事費（仮設工を除く）

・土工
  
・・掘削工
    
       掘削
       小規模機械
       床掘り
       

・・盛土工
    
       盛土
       
       埋戻
       
       畦畔
       

・・整形仕上げ工
    
       法面整形
       

・・作業残土処理工
    
       作業残土処理工
       

・法面工
  
・・植生工
    
       人工芝付
       

・・かご工
    
       ふとんかご
       
       止杭
       

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   1号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   2号

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   3号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   5号

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   6号

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   7号

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   8号

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単   9号
歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  10号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
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備  考

式

式

m3

m3

式

m3

m3

ｍ

式

㎡

式

m3

式

式

㎡

式

ｍ

本

1.000 

1.000 

21.000 

8.000 

1.000 

4.000 

6.000 

10.000 

1.000 

10.000 

1.000 

18.000 

1.000 

1.000 

10.000 

1.000 

30.000 

10.000 

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

000001

000002

000003

000004

000005

000006

000007

000008

000009

000010



数  量 単位 単  価

事業名

直接工事費（仮設工）

・仮設工
  
・・仮設道路工
    
       仮設道路工
       

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  11号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
農地災害復旧事業　永田櫛元地区
7災　223-3　農地災害復旧事業　永田櫛元地区工事名

(   2/   3)

備  考

式

式

ｍ

1.000 

1.000 

53.000 

　　　　合　　計　　　　

000011



数  量 単位 単  価

事業名

運搬費

・敷鉄板運搬費
  
・・敷鉄板運搬費
    
       敷鉄板運搬費
       

歩Ａ・単Ａ
Ｂ単  12号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
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備  考

式

式

式

1.000 

1.000 

1.000 

　　　　合　　計　　　　

000012



000001

SA0101

000002

SA0103

000003

SA0102

S01041

000004

SA0102

S01041

000005

S15002

000006

SA0152

000007

SA0121

S02123

コード 名  称（規  格） 数  量

1.000 

1.000 

1.110 

1.000 

1.110 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 1号　＊＊＊
掘削
小規模機械
SP 掘削
土砂,上記以外(小規模),-,-,標準,-,-,-

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 2号　＊＊＊
床掘り

SP 床掘り
土砂,上記以外(小規模),-,-

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 3号　＊＊＊
盛土

SP 積込(ルーズ）
土砂,小規模(標準)
人力土工(盛土・埋戻)
粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 4号　＊＊＊
埋戻

SP 積込(ルーズ）
土砂,小規模(標準)
人力土工(盛土・埋戻)
粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 5号　＊＊＊
畦畔

耕地復旧(畦畔)
補助作業及び雑物除去作業,あり

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 6号　＊＊＊
法面整形

SP 法面整形
盛土部,無し,無し,ﾚｷ質土､砂及び砂質土､粘性土,あり

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 7号　＊＊＊
作業残土処理工

SP 土砂等運搬
小規模,ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊･玉石混り土含む),無し,4.0k
m以下

建設廃材(発生土)

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   8号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  10号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   9号
                
Ｓ単   1号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   9号
                
Ｓ単   2号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   5号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  12号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  11号

                
Ｓ単   4号

金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
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備  考

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

ｍ

ｍ

㎡

㎡

m3

m3

m3

単位 単  価

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 m3

1.000 m3

1.000 m3

1.000 m3

1.000 ｍ

1.000 ㎡

1.000 m3



000008

S02081

000009

SA0203

000010

SA0202

000011

S18054

000012

S19003

コード 名  称（規  格） 数  量

1.000 

1.000 

1.000 

30.000 

27.500 

事業名

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 8号　＊＊＊
人工芝付

芝付工
全面張,人工芝(幅100cm程度)

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 9号　＊＊＊
ふとんかご

SP ふとんかご
設置,階段式,高さ50cm×幅120cm

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 10号　＊＊＊
止杭

SP 止杭打込
止杭打込

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 11号　＊＊＊
仮設道路工

敷鉄板設置・撤去工
設置～賃料～撤去,27,1,あり

　　　＊＊＊　Ｂ単－ 12号　＊＊＊
敷鉄板運搬費

輸送費(仮設材)
基本運賃(自動入力),12m以内,40kmまで,往復計上,計上しない,0.0,0.0

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   3号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  14号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単  13号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   6号

歩Ａ
当たり算出
                
Ｓ単   7号

金  額

単価型明細ブロック表　単価期Ａ
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備  考

㎡

㎡

ｍ

ｍ

本

本

ｍ

㎡

式

ton

単位 単  価

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 ㎡

1.000 ｍ

1.000 本

10.000 ｍ

1.000 式



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 1号　＊＊＊

人力土工(盛土・埋戻)
人力土工(盛土・埋戻)
粘性土・礫質土,盛土,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)
1)土質区分
2)作業区分
3)施工区分
4)締固め区分
特殊作業員

普通作業員

諸雑費
10%

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 2号　＊＊＊

人力土工(盛土・埋戻)
人力土工(盛土・埋戻)
粘性土・礫質土,埋戻,まき出し,振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)
1)土質区分
2)作業区分
3)施工区分
4)締固め区分
特殊作業員

普通作業員

諸雑費
10%

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 3号　＊＊＊

芝付工
芝付工
全面張,人工芝(幅100cm程度)
1)工種区分
2)材料

人工張芝（ワラ）
人工芝(幅100cm程度)
土木一般世話役

普通作業員

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 4号　＊＊＊

建設廃材(発生土)
建設廃材(発生土)

1)地域資材単価コード
2)資材規格
3)単価の入力

建設廃材(発生土)
産業廃棄物税上乗せ相当額を含む

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 5号　＊＊＊

歩Ａ
当たり算出

算出数量
10.000 m3

歩Ａ
当たり算出

算出数量
10.000 m3

歩Ａ
当たり算出

算出数量
10.000 ㎡

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 各単位

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
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備  考

m3

人

人

m3

m3

人

人

m3

㎡

㎡

人

人

㎡

m3

m3

単位 単  価

0.200 

0.850 

0.100 

0.200 

0.850 

0.100 

10.800 

0.060 

0.170 

1.000 

数  量

S01041

R01002

R01003

Y00004

S01041

R01002

R01003

Y00004

S02081

P50005

R01001

R01003

S02123

P96001

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

10.000 m3

10.000 m3

10.000 ㎡

1.000 各単位

粘性土・礫質土
盛土
まき出し
振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)

粘性土・礫質土
埋戻
まき出し
振動ｺﾝﾊﾟｸﾀ(Ⅰ)

全面張
人工芝(幅100cm程度)

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0



事業名

耕地復旧(畦畔)
耕地復旧(畦畔)
補助作業及び雑物除去作業,あり
1)補助労務の作業内容
2)長期割引単価区分（賃料機械）

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･～超低･排対型(～3次)]
標準ﾊﾞｹｯﾄ容量 山積0.45m3（平積0.35m3）
軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油又はドラム渡し
運転手（特殊）

普通作業員
(補助労務)

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 6号　＊＊＊

敷鉄板設置・撤去工
敷鉄板設置・撤去工
設置～賃料～撤去,27,1,あり
1)施工区分
2)供用日数
3)使用回数
4)長期割引単価区分(賃料機械)
敷鉄板
22*1524*6096 ［賃料］
敷鉄板
22*1524*6096 ［整備費］
特殊作業員

普通作業員

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･ｸﾚｰﾝ･～超低･排対型(～2014)]
標準ﾊﾞｹｯﾄ容量 山積0.8m3（平積0.6m3）吊能力2.9t
軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油又はドラム渡し
運転手（特殊）

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 7号　＊＊＊

輸送費(仮設材)
輸送費(仮設材)
基本運賃(自動入力),12m以内,40kmまで,往復計上,計上しない,0.0,
0.0

1)使用単価区分
2)運賃料金(円/ton)
3)製品長
4)運搬距離(片道)
5)計上方法
6)積卸し計上区分
9)冬期割増率（実数）
10)深夜早朝割増率（実数）
仮設材輸送運賃料金
40km以下　製品長12m以内

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 8号　＊＊＊

SP 掘削
SP 掘削
土砂,上記以外(小規模),-,-,標準,-,-,-

歩Ａ
当たり算出

算出数量
10.000 ｍ

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1,000.000 ㎡

歩Ａ
当たり算出

算出数量
1.000 ton

歩Ａ
当たり算出

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
農地災害復旧事業　永田櫛元地区
7災　223-3　農地災害復旧事業　永田櫛元地区工事名

(   2/   4)

備  考

ｍ

日

Ｌ

人

人

ｍ

㎡

㎡供用日

㎡

人

人

日

Ｌ

人

㎡

ton

ton

ton

m3

単位 単  価

0.190 

6.100 

0.130 

0.200 

1,000.000 

1,000.000 

2.900 

2.900 

3.310 

345.000 

2.900 

1.000 

数  量

S15002

F08012

P34004

R01021

R01003

S18054

G03041

G03042

R01002

R01003

F08063

P34004

R01021

S19003

P46604

SA0101

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

10.000 ｍ

1,000.000 ㎡

1.000 ton

1.000 m3

補助作業及び雑物除去作業
あり

設置～賃料～撤去
27
1
あり

0円
12m以内
40kmまで
往復計上
計上しない
0.0
0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0



事業名

1)土質
2)施工方法
3)押土の有無
4)障害の有無
5)施工数量
6)火薬使用
7)破砕片除去の有無
8)集積押土の有無

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 9号　＊＊＊

SP 積込(ルーズ）
SP 積込(ルーズ）
土砂,小規模(標準)

1)土質
2)作業内容

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 10号　＊＊＊

SP 床掘り
SP 床掘り
土砂,上記以外(小規模),-,-

1)土質
2)施工方法
3)土留方式の種類
4)障害の有無

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 11号　＊＊＊

SP 土砂等運搬
SP 土砂等運搬
小規模,ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊･玉石混り土含む)
,無し,4.0km以下

1)土砂等発生現場
2)積込機種･規格
3)土質
4)DID区間の有無
5)運搬距離

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 12号　＊＊＊

SP 法面整形
SP 法面整形
盛土部,無し,無し,ﾚｷ質土､砂及び砂質土､粘性土,あり

1)整形箇所
2)法面締固めの有無
3)現場制約の有無
4)土質
5)長期割引単価区分

歩Ａ
当たり算出

歩Ａ
当たり算出

歩Ａ
当たり算出

歩Ａ
当たり算出

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
農地災害復旧事業　永田櫛元地区
7災　223-3　農地災害復旧事業　永田櫛元地区工事名

(   3/   4)

備  考

m3

m3

m3

m3

m3

m3

m3

㎡

㎡

単位 単  価数  量

SA0102

SA0103

SA0121

SA0152

コード

　　　　単　　価　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 m3

1.000 m3

1.000 m3

1.000 ㎡

土砂
上記以外(小規模)
-
-
標準
-
-
-

土砂
小規模(標準)

土砂
上記以外(小規模)
-
-

小規模
ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.28m3(平積0.2m3)
土砂(岩塊･玉石混り土含む)
無し
4.0km以下

盛土部
無し
無し
ﾚｷ質土､砂及び砂質土､粘性土
あり

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 13号　＊＊＊

SP 止杭打込
SP 止杭打込
止杭打込

1)作業区分

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 14号　＊＊＊

SP ふとんかご
SP ふとんかご
設置,階段式,高さ50cm×幅120cm

1)作業区分
2)ふとんかご種別
3)ふとんかご規格

歩Ａ
当たり算出

歩Ａ
当たり算出

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
農地災害復旧事業　永田櫛元地区
7災　223-3　農地災害復旧事業　永田櫛元地区工事名

(   4/   4)

備  考

本

本

ｍ

ｍ

単位 単  価数  量

SA0202

SA0203

コード

　　　　単　　価　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 本

1.000 ｍ

止杭打込

設置
階段式
高さ50cm×幅120cm

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 8号　＊＊＊

SP 掘削
SP 掘削
土砂,上記以外(小規模),-,-,標準,-,-,-

1)土質
2)施工方法
3)押土の有無
4)障害の有無
5)施工数量
6)火薬使用
7)破砕片除去の有無
8)集積押土の有無
ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･排対型(2次)]
標準ﾊﾞｹｯﾄ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)
運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油又はドラム渡し

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 9号　＊＊＊

SP 積込(ルーズ）
SP 積込(ルーズ）
土砂,小規模(標準)

1)土質
2)作業内容
ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･排対型(2次)]
標準ﾊﾞｹｯﾄ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)
運転手（特殊）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油又はドラム渡し

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 10号　＊＊＊

SP 床掘り
SP 床掘り
土砂,上記以外(小規模),-,-

1)土質
2)施工方法
3)土留方式の種類
4)障害の有無
ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･後方超小旋回型･排対型(2次)]
標準ﾊﾞｹｯﾄ容量 山積0.28m3(平積0.2m3)
運転手（特殊）

普通作業員

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油又はドラム渡し

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 11号　＊＊＊

SP 土砂等運搬
SP 土砂等運搬
小規模,ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊･玉石混り土含む)
,無し,4.0km以下

歩Ａ
当たり算出

歩Ａ
当たり算出

歩Ａ
当たり算出

歩Ａ
当たり算出

名  称 金  額

施工パッケージ単価構成表　単価期Ａ
農地災害復旧事業　永田櫛元地区
7災　223-3　農地災害復旧事業　永田櫛元地区工事名

(   1/   3)

備  考

m3

供用日

人

Ｌ

m3

m3

供用日

人

Ｌ

m3

m3

供用日

人

人

Ｌ

m3

m3

単位 単  価数  量

SA0101

M02041

R01021

P34004

SA0102

M02041

R01021

P34004

SA0103

M02065

R01021

R01003

P34004

SA0121

コード

　　　　単　　価　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 m3

1.000 m3

1.000 m3

1.000 m3

土砂
上記以外(小規模)
-
-
標準
-
-
-

土砂
小規模(標準)

土砂
上記以外(小規模)
-
-

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0



事業名

1)土砂等発生現場
2)積込機種･規格
3)土質
4)DID区間の有無
5)運搬距離

ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ[ｵﾝﾛｰﾄﾞ･ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ]
4t積級
運転手（一般）

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油又はドラム渡し

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 12号　＊＊＊

SP 法面整形
SP 法面整形
盛土部,無し,無し,ﾚｷ質土､砂及び砂質土､粘性土,あり

1)整形箇所
2)法面締固めの有無
3)現場制約の有無
4)土質
5)長期割引単価区分

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･～超低･排対型(～2014)]
標準ﾊﾞｹｯﾄ容量 山積0.8m3（平積0.6m3）
普通作業員

運転手（特殊）

土木一般世話役

軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油又はドラム渡し

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 13号　＊＊＊

SP 止杭打込
SP 止杭打込
止杭打込

1)作業区分

普通作業員

松杭丸太
長1.5m　末口9㎝(先端加工費含む、皮むき料なし）

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 14号　＊＊＊

SP ふとんかご
SP ふとんかご
設置,階段式,高さ50cm×幅120cm

1)作業区分
2)ふとんかご種別
3)ふとんかご規格

ﾊﾞｯｸﾎｳ[ｸﾛｰﾗ型･排対型(3次)］
標準ﾊﾞｹｯﾄ容量 山積0.8m3(平積0.6m3)
普通作業員

特殊作業員

歩Ａ
当たり算出

歩Ａ
当たり算出

歩Ａ
当たり算出

名  称 金  額

施工パッケージ単価構成表　単価期Ａ
農地災害復旧事業　永田櫛元地区
7災　223-3　農地災害復旧事業　永田櫛元地区工事名

(   2/   3)

備  考

供用日

人

Ｌ

m3

㎡

日

人

人

人

Ｌ

㎡

本

人

本

本

ｍ

供用日

人

人

単位 単  価数  量

M03002

R01022

P34004

SA0152

F08015

R01003

R01021

R01001

P34004

SA0202

R01003

P33078

SA0203

M02022

R01003

R01002

コード

　　　　単　　価　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 ㎡

1.000 本

1.000 ｍ

小規模
ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.28m3(平積0.2m3)
土砂(岩塊･玉石混り土含む)
無し
4.0km以下

盛土部
無し
無し
ﾚｷ質土､砂及び砂質土､粘性土
あり

止杭打込

設置
階段式
高さ50cm×幅120cm

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0



事業名

運転手（特殊）

土木一般世話役

角形じゃかご（ふとんかごパネルタイプ）
GS-3　高50cm幅120cm線径4.0mm網目13cm
割栗石（詰石用）
15～20cm
軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油又はドラム渡し

名  称 金  額

施工パッケージ単価構成表　単価期Ａ
農地災害復旧事業　永田櫛元地区
7災　223-3　農地災害復旧事業　永田櫛元地区工事名

(   3/   3)

備  考

人

人

ｍ

m3

Ｌ

ｍ

単位 単  価数  量

R01021

R01001

P24050

J03504

P34004

コード

　　　　単　　価　　　　



【SP】
P24050

【SP】
P33078

P34004
【SP】
P34004

P46604

P50005

P96001

【SP】
J03504

コード 名  称（規  格） 数  量

30.050 

10.000 

60.955 

150.565 

27.500 

10.800 

18.000 

17.094 

事業名

金網蛇かご類
角形じゃかご（ふとんかごパネルタイプ）
GS-3　高50cm幅120cm線径4.0mm網目13cm

松丸太
松杭丸太
長1.5m　末口9㎝(先端加工費含む、皮むき料なし）

燃料類
軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油又はドラム渡し
軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油又はドラム渡し

仮設材輸送費
仮設材輸送運賃料金
40km以下　製品長12m以内

芝
人工張芝（ワラ）
人工芝(幅100cm程度)

建設廃材
建設廃材(発生土)
産業廃棄物税上乗せ相当額を含む

割栗石，栗石，玉石，雑割石
割栗石（詰石用）
15～20cm

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

金  額

資材集計一覧表
農地災害復旧事業　永田櫛元地区
7災　223-3　農地災害復旧事業　永田櫛元地区工事名

(   1/   1)

備  考

ｍ

本

Ｌ

Ｌ

ton

㎡

m3

m3

単位 単  価

　　　　小　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　



G03041

G03042

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

敷鉄板
22*1524*6096 ［賃料］
敷鉄板
22*1524*6096 ［整備費］

Ｓ単   6号

Ｓ単   6号

金  額

見積単価等一覧表　単価期Ａ
農地災害復旧事業　永田櫛元地区
7災　223-3　農地災害復旧事業　永田櫛元地区工事名

(   1/   1)

備  考

243 

118 

㎡供用日

㎡

単位 単  価


